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M Ø D E R E F E R A T  24. MAJ 2021 

Forum Studienævnet for Engelsk, Germansk & Romansk  

Møde afholdt 19. maj 2021, kl. 13.15-15.00  

Sted Zoom  

Referent Marianne Boch   

Til stede 

Christian Jensen (studienævnsformand), Ulla Rahbek (VIP engelsk), Anna 

Sandberg (VIP germansk og romansk), Kirsten A. Jeppesen Kragh 

(studieleder), Jan Juhl Lindschouw (VIP germansk og romansk), Johan 

Pedersen (VIP germansk og romansk), Birgitte S. Schmidt 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk), Fie Dahl Hansen 

(studenterrepræsentant for engelsk), Anne Kjølby (observatør) og Marianne 

Boch (studienævnssekretær). 

Afbud fra 

Bjørn Markmann (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Astrid 

Wenzel Tøttenborg (observatør) og Malene Krab Koed Eriksen (observatør) 

 

Dagsorden 

1. Meddelelser fra formanden 

Christian Jensen kom med en påmindelse om, at arbejdet med kvote 2 

ansøgningerne nærmer sig. Arbejdet foregår i uge 23-24, med frist for 

indrapportering den 18. juni 2021.  

Reglen om fagelementer på min. 15 ECTS, har været drøftet blandt 

Studienævnsformændene og der var enighed om at det er problematisk. 



 

 

SIDE 2 AF 4 Kravet giver dels problemer med at få plads til og/eller samle forskellige 

faglighede, der ikke i sig selv kræver 15 ECTS, og dels giver det 

problemer med udveksling af studerende fra universiteter (eller andre 

fakulteter) der ikke har samme krav. Desuden giver det mindre 

fleksibilitet for studerende der af den ene eller anden grund er nødt til at 

udskyde et fagelement. 

Undervisningsevalueringen for F21 er afsluttet og igen er svarprocenten 

lav, ca. 40 % har svaret.  

Forum for Studienævn, hvor formand og næstformand normalt deltager, 

har fået to sager i høring. I begge tilfælde er fristen lagt sådan at vi ikke 

kan nå at behandle dem med respekt for sædvanlige frister. I øvrigt 

bemærkes det, at Forum for Studienævn ikke har været aktivt i ca. 1 år. 

  

2. Meddelelser fra næstformanden  

Næstformanden meddelte, at der begynder og vise sig ”burn out” blandt 

de studerende. Derfor er næstformanden spændt på, hvilke initiativer, 

der i gang sættes for at hjælpe de studerende godt i gang med studierne 

igen.  

  

3. Meddelelser fra studielederen  

Studielederen meddelte, at hun og Anne Kjølby har drøftet mulige 

initiativer, som skal hjælpe de studerende i gang igen, og der arbejdes på 

flere initiativer til de forskellige årgange. 

Der vil også blive opsamlet erfaringer fra nedlukningen vedr. online 

formatet, og set på hvilke vi kan tage med og evt. implementere 

fremover.  

 

Der byttes rundt på rækkefølgen i punkt 4 og 5 

 

5. IKM uddannelsen   

Petra Daryai-Hansen og Alex Klinge deltager under behandling af dette 

punkt. Nævnets medlemmer havde en drøftelse før og efter Petra og 

Alex’ deltagelse.   

I forbindelse med afviklingen af uddannelsen MA IBC på CBS som har 

sit sidste gennemløb i det kommende studieår, er det nødvendigt at sikre 

et alternativt udbud til at dække behovet for markeds- og 

managementrelaterede kurser for studerende på IKM. Det drejer sig om 

de nuværende fire kurser på hver 7.5 ECTS: Cross-Cultural Management 

og Marketing Strategy and Planning in an International Perspective på 

første semester, og Business to Business Sales and Relations 

Management og Consumer Culture and Communication på andet 

semester.  Alex Klinge (Department of Management, Society and 



 

 

SIDE 3 AF 4 Communication, CBS) har fået lov til at udtænke en CBS-minor/tilvalg 

bestående af 4 x 7,5 ECTS, som kan omfatte de nævnte fagligheder. 

Minorens/tilvalgets indhold og struktur skal forhandles mellem de 

implicerede parter, og primært på CBS, men også Studienævnet på 

Engerom skal vurdere forslaget, som Alex Klinge har formuleret. 

Studienævnets medlemmer havde spørgsmål til i hvor høj grad 

uddannelsen er forskningsbaseret. Er underviserne på kurserne aktive 

forskere? Alex Klinge meddelte, at 3 af 4 er undervisere fra CBS og den 

sidste er en samarbejdspartner, som arbejder med marketing i det private 

erhvervsliv.  

Petra havde spørgsmål til underisningssproget på de 4 kurser. Alex 

Klinge oplyste, at undervisningssproget var engelsk på 2 af kurserne. 

Der var en drøftelse af om, hvorvidt der skulle ske en skærpelse af 

sprogkravet Engelsk B. På baggrund af tidligere erfaringer, var der 

enighed om, at dette ikke var nødvendigt.  

Alex Klinge oplyste, at de regnede med 50 studiepladser på 

Minoren/tilvalget. Hvis ikke pladserne opfyldes af IKM-studerende, er 

der mulighed for at andre tilvalgsstuderende kan optage pladserne. 

  

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget (bilag 1) Orientering og 

beslutning  

Studienævnsformanden startede med at redegøre for sag nr. 15 og 17, 

som afventede opklarende spørgsmål.  

Studienævnet drøftede en tidligere vedtaget praksis vedr. muligheden for 

oversættelse til og fra svensk og norsk. Det aftales af 

studienævnssekretæren efter møde finder tidligere referat, hvor praksis 

er beskrevet.  

Herefter tages orienteringen til efterretning.  

 

6. Undervisningsevaluering  

Studienævnsformanden og studielederen har sammen udarbejdet et     

udkast til procedurebeskrivelse af undervisningsevaluering. Nævnet 

godkender procedurebeskrivelsen uden bemærkninger. 
 

7. Formalia ifb. med større opgaver 

Studiesekretær Jeanette Sofie Sporon-Fiedler og studievejledningen 

oplever at få mange henvendelser fra studerende vedr. formalia på de 

større opgaver. De ønsker derfor et dokument med præcisering af 

formalia, som kan uploades på studiesiderne.  

Nævnet drøftede muligheden for et sådan dokument, men der var 

enighed om, at det er mere hensigtsmæssigt at overlade spørgsmålene til 

diskussion mellem den studerende og vejlederen. Nævnet vurderer ikke, 

at der kan laves retningslinjer, som på fornuftig vis kan gælde i alle 



 

 

SIDE 4 AF 4 situationer. Det afhænger af opgavetypen og den konkrete 

eksamensbesvarelse.  

  

8. KA-optag  

Punktet bortfalder 

 

9. Faglig forankring og ledelsesophæng for biblioteksaktiviteter ved 

Det Humanistiske Fakultet 

Input kan sendes til Christian Jensen senest den torsdag den 20. maj. 

 

10. Evt. 

Der var et spørgsmål til Studielederen vedr. dimensioneringen. 

Studielederen meddelte, at der ikke var noget nyt og de fortsat afventede 

udmelding fra U&S.  
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